Договор №_______
на оказание услуг по видеосъемке

г. Нижний Новгород  «______»________________ 20__ г.

Индивидуальный предприниматель Полыгалин Николай Викторович, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от 25.01.2012 г. серия 52 номер 004077631, ОГРНИП 312526302600017,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и

Гр. _________________________________________________________________________________,

Именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик ознакомлен с работами Исполнителя, доверяет его вкусу, поэтому Исполнитель снимает, отбирает и обрабатывает материал лишь в соответствии со своим личным профессиональным взглядом и предпочтением.

1.2. Исполнитель обязуется, лично или с привлечением третьих лиц, по заданию Заказчика оказать

услуги по видеосъемке и монтажу видеоматериалов: _________________________________ ________________________________ _________________________________________ _________________ «__» __________ 20__ года. Начало в __-__, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.3. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

видеосъемка события продолжительностью  _____ часов;

монтаж фильма длительностью от ______ минут;

изготовление отредактированной версии фильма в цифровом формате;

запись готового фильма на DVD-диск(и) в количестве ____ комплектов, один из которых имеет подарочное оформление (диск(и) с нанесенным изображением, футляр(ы) и цветная индивидуальная обложка);

запись исходных видеоматериалов на цифровой носитель Заказчика по его желанию;

запись готового фильма в формате высокой четкости Full HD на цифровой носитель Заказчика по его желанию;

Монтаж художественного видеоклипа длительностью 3-5 минут
1.4. Количество услуг может уточняться или изменяться по соглашению Сторон, оформленному в письменной форме, путем подписания соответствующего Дополнительного соглашения.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов.

2.1. Стоимость оказанных по настоящему Договору услуг составляет: ______ (_________________________________________)  рублей.

2.2. Стоимость дополнительного времени съемки составляет _______ рублей в час.

2.2.1. Общая продолжительность съемочного дня не более ___ часов.

2.3. Размер аванса составляет _______ рублей.

2.3.1 Внесение аванса производится в момент подписания договора.
2.4. Заказчик производит оплату услуг в полном размере в соответствии с условиями настоящего

договора в момент передачи готового фильма.

2.5. Форма оплаты: наличные денежные средства.

2.6. Стоимость оказанных услуг, указанных в п. 2.1. может уточняться или изменяться по соглашению Сторон, оформленному в письменной форме, путем подписания соответствующего Дополнительного соглашения.

2.5. Заказчик в течение трех рабочих дней с момента получения готового обязуется подписать акт выполненных услуг.  В случае отказа Заказчика от подписания акта оказанных услуг, он обязан предоставить письменную претензию с изложением фактов некачественного оказания услуги, а Исполнитель обязан устранить замечания за свой счёт, в тридцатидневный срок.

2.6. В случае если Заказчик отказывается от подписания акта оказанных услуг по настоящему Договору и не предоставляет письменную претензию, считается, что Исполнитель оказал услуги по настоящему Договору в полном объеме, качественно и в срок.

3. Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:

3.1. Оказать услуги качественно и в сроки, установленные настоящим Договором.

3.2. Предоставить Заказчику полностью готовый фильм не позднее ______-дневного срока со дня съемки.

3.2. Предоставить Заказчику исходные материалы по его желанию в течении  _____-дневного срока на носитель Заказчика.

3.3. Предоставить Заказчику запись готового фильма в формате высокой четкости Full HD на цифровой носитель Заказчика в течении  _______-дневного срока  по его желанию

3.4. Подготовить и предоставить Заказчику акт оказанных услуг.

3.5. В случае невозможности выполнить заказ по вине Исполнителя, возвратить Заказчику денежные средства, фактически переданные Исполнителю в качестве оплаты аванса по настоящему Договору.

4. Обязанности Заказчика.

Заказчик обязан:

4.1. Своевременно принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в размере, установленном

настоящим Договором.

4.2. Оказывать содействие Исполнителю в осуществлении им своих обязанностей по настоящему

Договору, обеспечить Исполнителю соответствующий доступ и возможность исполнения своих

обязанностей и выполнения задания, без вмешательства со стороны третьих лиц, присутствующих на съемке.

4.3. Производить все необходимые действия, которые может просить произвести Исполнитель для

достижения наилучшего результата оказания услуг.

4.4. Обеспечивать Исполнителя транспортом в день съемок (проезд к месту съемок, по местам

прогулки, к банкетному залу, доставка с аппаратурой после съемок по оговоренному адресу).

4.5. Получить разрешения на съемку в учреждениях, в которых осуществляется оказание услуг

Исполнителем в соответствии с настоящим договором.

4.6. Обеспечить Исполнителя питанием, в случае если видеосъемка длится более 6 часов в течение

дня.

4.7. В случае порчи оборудования Исполнителя по вине Заказчика (гостями или сотрудниками

заведения, в месте оказания услуг Исполнителем), выплатить Исполнителю полную стоимость

испорченного оборудования.

4.8. В случае разногласий или неудовлетворительного качества оказанных услуг, направить

письменную претензию Исполнителю с изложением фактов некачественного выполнения Исполнителем обязанностей по настоящему Договору.

5. Права Исполнителя.

Исполнитель имеет право:

5.1. Получить оплату за оказанные услуги в соответствии с настоящим Договором.

5.2. Исполнить работу удобным для себя способом, в т.ч. и с привлечением третьих лиц  за свой счет (неся полную ответственность за качество работ).
5.3. Для проведения маркетинга собственных услуг, Исполнитель обладает всеми авторскими и

имущественными правами на весь видеоматериал отснятый в день события Заказчика, в том числе правами на использование видеоматериала в публикациях собственной рекламы, участия в выставках или демонстрационном портфолио.

5.4. Прекратить оказание услуг в одностороннем порядке ранее оговоренного времени в случае

неадекватного поведения (оскорбление, пренебрежительное отношение, попытки руководить съёмкой, помешать съёмке, попытки испортить оборудование, нанесение телесных повреждений любой степени тяжести и т.д.) с получением полной суммы за оказание услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

6. Права Заказчика.

Заказчик имеет право:

6.1. Высказывать свои пожелания к процессу съемки и к монтажу, если это не противоречит общему плану съемки и существенно не затруднит монтаж.
6.2. Предоставить Исполнителю музыкальные, фото- и другие материалы для оформления фильма не позднее 7 (семи) рабочих дней после съемок.

6.3. Потребовать у Исполнителя уменьшения стоимости работ в случае, если продолжительность события (съемочного дня) окажется менее ______ часов.
6.3.1. Уменьшение стоимости составляет ______ рублей за час.

6.4. Расторгнуть настоящий Договор в любой момент до начала видеосъемки.

6.4.1. При  расторжении договора за менее, чем за _____-дневный срок внесенный аванс не возвращается.
7. Ответственность сторон.

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, а также других обстоятельств, которые в соответствии с действующим законодательством могут быть отнесены к обстоятельствам непреодолимой силы. Срок исполнения договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

7.3. Если будет очевидна бессрочность действия форс-мажорных обстоятельств, то стороны по

обоюдному согласию могут прекратить действие настоящего Договора.

8. Заключительные положения.

8.1. При возникновении споров и разногласий в отношении настоящего Договора Стороны примут

все меры по их разрешению дружественным путем. При не достижении согласия, к Стороне, допустившей ненадлежащее исполнение обязательств, предъявляются претензии в сроки, установленные гражданским законодательством РФ.

8.2. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде г. Нижнего Новгорода.

8.3. Все дополнения и изменения к договору вносятся в письменной форме и вступают в силу после подписания двумя Сторонами (полномочными представителями сторон).

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

ИП Полыгалин Николай Викторович
Адрес регистрации: ______________________________________________
ИНН: 526300190840
Н.В.Полыгалин                         ______________________________________
                                (подпись) (расшифровка подписи)

Заказчик:

Адрес регистрации:

Паспорт:

серия №

Выдан: